
-
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: - RESOLUCION No. 06-G-IL-— > (j[ , 
ENRIQUE DOMÍNGUEZ VLEGK 63412 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
. DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta dias de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, 
sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3* del Art. 360 de la 
Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

No. NOMBRE NOTA CANTON FECHA CANTON REG FECHA REG 
Exp. COMPAÑIA RIA NOTARIA ESCRITURA MERCANTIL MERCANTIL 
79494 MILENIOCORP S.A. 17 GUAYAQUIL 12-11-1997 GUAYAQUIL 03-12-1997 
84243 MILETECS.A. 5 GUAYAQUIL 17-03-1999 GUAYAQUIL 19-03-1999 
99425 MILLENORTES.A. 28 GUAYAQUIL 17-02-1999 GUAYAQUIL 30-11-1999 
$3884 MILLORSAN S.A. 25 GUAYAQUIL 22-09-1998 GUAYAQUIL 13-01-1999 

O 16 MILNA S.A 25 GUAYAQUIL 07-09-1999 GUAYAQUIL 04-10-1999 
99365 MILVENSU S.A. 7 GUAYAQUIL 22-07-1999 GUAYAQUIL 03-11-1999 
99180 MILZAS A. 25 GUAYAQUIL 07-09-1999 GUAYAQUIL 11-10-1999 
81993 MINELLOR S.A,” ” 21 GUAYAQUIL 24-06-1998 GUAYAQUIL 10-07-1998 
29469 MINIMARKET EXPRESS MINIEXPRESS CIA. LTDA. 28 GUAYAQUIL 08-01-1999 GUAYAQUIL 17-03-1999 
80995 MINUCHE € MAYER, NEGOCIOS E INMOBILIARIA S.A, 30 GUAYAQUIL 20-02-1998 GUAYAQUIL 09-04-1998 
74403 MIRAMAXS.A, 7 GUAYAQUIL 21-03-1996 GUAYAQUIL 25-04-1996 
34776 MIRZASA. 21 GUAYAQUIL 28-04-1999 GUAYAQUIL 21-05-1999 
41070 MISSILIA C.A. 7 GUAYAQUIL 27-09-1983 GUAYAQUIL 10-11-1983 
98829 MISTURAR S.A. 25 GUAYAQUIL 02-08-1999 GUAYAQUIL 27-08-1999 
28114 MÓDULOS Y CONTROL INDUSTRIAL MODUTROL C.LTDA 20 GUAYAQUIL 12-03-1991 GUAYAQUIL. 25-04-1991 
83326 MOLERWA S.A. 25 GUAYAQUIL 25-09-1998 GUAYAQUIL 06-11-1998 
8248l MOLVAS.A. 21 GUAYAQUIL 27-07-1998 GUAYAQUIL 24-08-1998 
77455 MONLIS.A. 21 GUAYAQUIL 22-05-1997 GUAYAQUIL 03-06-1997 
29463  MONRIMO REPRESENTACIONES C.LTDA. 25 GUAYAQUIL 24-11-1998 GUAYAQUIL 03-02-1999 
79288 MONTELIMON S.A, 4 GUAYAQUIL 18-09-1997 GUAYAQUIL. 15-10-1997 
78794 MONTSCA S.A, ÚNICA YAGUACHI — 11-07-1997 GUAYAQUIL 10-09-1997 
98852 MOQUIN S.A. 21 GUAYAQUIL 03-07-1999 GUAYAQUIL 20-08-1999 
84584 MORDENSA S.A. 10 GUAYAQUIL 15-12-1998 GUAYAQUIL 29-03-1999 
65417 MOTORES TOKYO ECUADOR TOKIECU S.A, 21 GUAYAQUIL 14-08-1991 GUAYAQUIL 16-09-1991 
83958 MOTRERSA S.A. 21 GUAYAQUIL 04-01-1999 GUAYAQUIL 21-01-1999 
79708 MOVITELS A. 35 GUAYAQUIL 08-09-1997 GUAYAQUIL 18-11-1997 
79201 MOYKY EXPORTS.A. 30 GUAYAQUIL 19-08-1997 GUAYAQUIL 08-10-1997 
83855 MULS INTERNACIONAL S.A. 10 GUAYAQUIL 21-10-1998 GUAYAQUIL 08-01-1999 
59543  MULTILINVISA S.A. 19 GUAYAQUIL 30-07-1999 GUAYAQUIL 20-12-1999 

58 MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A. 24 GUAYAQUIL 19-05-1992 GUAYAQUIL 12-06-1992 
38856 MULTINACIONAL DE COMERCIO MULCOM CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 12-03-1999 GUAYAQUIL 09-08-1999 
98784 MULTINORTE S.A, 9 GUAYAQUIL 28-07-1999 GUAYAQUIL 20-08-1999 
83654  MULTIPROALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 27-10-1998 GUAYAQUIL 30-11-1998 
90005 MULTISERVICIOS RTM C.A. 30 GUAYAQUIL 14-06-1999 GUAYAQUIL 02-07-1999 
98524 MULTISERVICIOS W.J.J, S.A. 30 GUAYAQUIL 05-05-1999 GUAYAQUIL 09-07-1999 
84276 MUNEFAN S.A 25 GUAYAQUIL 06-11-1998 GUAYAQUIL 10-02-1999 
26417 MUNIRKA C. LTDA. 13 GUAYAQUIL 15-03-1985 GUAYAQUIL 29-03-1985 
76136 MURAIS.A. 30 GUAYAQUIL 11-09-1996 GUAYAQUIL 06-11-1996 
79638 MURIZAM SERVICE GROUP S.A. 21 GUAYAQUIL 07-06-1996 GUAYAQUIL 19-12-1997 
84334 MUSACORP 8.A. 21 GUAYAQUIL 09-02-1999 GUAYAQUIL 18-03-1999 
40669 MUSITON SA 30 GUAYAQUIL 02-05-1983 GUAYAQUIL 21-06-1983 
98512 NADINES.A. 21 GUAYAQUIL 10-06-1999 GUAYAQUIL 25-06-1999 
711026 NALOZA S.A. 30 GUAYAQUIL 10-10-1994 GUAYAQUIL — 24-11-1994 
83988 NANLICORP S.A. . 25 GUAYAQUIL 11-01-1999 GUAYAQUIL 27-01-1999 
80593 NAPIETIS.A. ÚNICA YAGUACHI 06-01-1998 GUAYAQUIL. 26-02-1998 
77284 NAPILS.A. 21 GUAYAQUIL 20-02-1997 GUAYAQUIL - 17-03-1997 
79798 NAQUIALTIS.A ÚNICA YAGUACHI — 11-11-1997 GUAYAQUIL 06-01-1998 
99028 NARANJACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 29-07-1999 GUAYAQUIL 25-08-1999 
84262 NARDIKEMS.A. 25 GUAYAQUIL 16-12-1998 GUAYAQUIL 10-02-1999 

3



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 a r 
Resolución No. 06-G-1J- 009112 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 
11 de abril de 1997 y ADM-04177 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 
embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 
treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al CPA. Francisco Crespo Pacheco y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 

nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 

Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 

bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 

Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinendencia SOMA en Guayaquil, a 

7 Ago. 2006 

    
Enrique Domínguez Villegas 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



vw 

- REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-14- 0307731 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA * 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1J-00005412 del 7 de agosto del 2006 se disolvieron 
varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se declara la disolución de la compañía: MISSILIA C. A., sin 

considerar que la misma fue cancelada su inscripción por haber sido absorbida en el trámite de 
fusión por absorción, por la compañía INVERSIONES MAESTRO S. A. INMAESTRO. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la compañia MISSILIA C. 
A. debe excluirse de la resolución antes referida, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución No, ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución No. 06-G-1J-0005412 del 7 de agosto de 

2006, a la compañía MISSILIA C.A. por lo indicado en el segundo considerando de esta 
Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 25 0ÉT 2006 

=O0/ ll ll) 
A y 

Ab. Guillerínd Espinéza de los Monteros A . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

        

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 41070



NUMERO DE REPERTORIO: 48.347 
FECHA DE REPERTORIO: 04/0ct/2006 

    

oy HORA DE REPERTORIO: 08:28 
áÉ—__—  _...—_____—_—_— 

. 
A 

7 EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
/  1-. Certifica: que con fecha seis de Noviembre del dos mil seis queda 

inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0005412, dictada el 7 de Agosto del 
2006, por el Subdirector Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma 
que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, 
de fojas 119.307 a 119.311, Registro Mercantil número 21.740.- 2.- Se 

.. tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las 

O inscripciones respectivas.- 3.- Se Excluye: la compañía MISSILIA C.A., 
mediante Resolución No. 06-G-1J-0007731 dictada el 25 de Octubre del 
2.006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de, Compañías de Guayaquil.-: 

— 
y 1 A, 

ORDEN:48347 3“? 
LEGAL: Silvia Cogllo 

” AMANUENSE: Sara Carriel 

  
ANOTACIÓN- RAZON: Priscilla Burgos 

Ca 
REVISADO POR? 

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA    L ' 

o 

A 

k
r


